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Firma CAREL wzbogaciła typoszereg swoich urządzeń o całkowicie nowy, innowatorski system
MC multizone. Systemy te posiadają możliwość jednoczesnego niezależnego kontrolowania
wilgotności w wielu podległych strefach (pomieszczeniach, centralach wentylacyjnych,
chłodniach) wykorzytsując połączenia jednostek w układzie master – slave. W układzie
nawilżania rozróżniamy jeden nadrzędny nawilżacz (MASTER) oraz kilka podporządkowanych
systemów typu SLAVE (do 5 szt.), skomunikowanych po protokole pLAN.

  

      
  

  

System nawilżaczy powietrza został zaprojektowany dla instalacji średnich i dużych, które to
wymagają dużych wydajności przy jednoczesnym niskim zużyciu energii zasilania (wysoka
wartość przepływu wody przy niskim poborze energii). Woda i powietrze, (odpowiednio
regulujemy wartości przepływu i ciśnienia w obu mediach), są dostarczane do dysz
rozpylających dwoma oddzielnymi instalacjami.

  

  

Woda jest rozpylana do postaci mgły o drobnych cząstkach wodnych (5 do 8 mikronów).
Wówczas rozpylona woda ma możliwość szybkiego odparowania. Energia potrzebna do
odparowania jest pobierana z powietrza. Dla każdego litra wody odparowującej w powietrzu
pobierane jest około 590 kcal energii (149 kJ). W konsekwencji następuje spadek temperatury
w pomieszczeniu, w którym występuje nawilżanie, co może być wykorzystywane, jako efekt
adiabatycznego ochładzania powietrza.
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  System automatycznie czuwa nad zachowaniem czystości dysz rozpylających, które sąokresowo czyszczone, zapobiegając osadzaniu się osadów kamienia. Każda dysza jestwyposażona w mały sworzeń, przeprowadzający czyszczenie po każdorazowym zatrzymaniusystemu. System zawsze gwarantuje właściwe rozpylanie oraz szczelność podczas przerwy wpracy.    Sterowanie elektroniczne zapewnia zachowanie wilgotności na zamierzonym poziomie,pokazując jednocześnie wartość wilgotnościwzględnej na ekranie sterownika. Nawilżacz MC multizone składa się z zasadniczychelementów: jednostki głównej, instalacji wodnej i powietrza, dysz rozpylających i elementówmontażowych do dysz.    Gdzie możemy użyć konfiguracji Master – Slave?        -  Aplikację o dużej wydajności – w pomieszczeniach lub centralach gdzie zapotrzebowaniena wilgotność przekracza wydatek 230 kg/h czyli więcej niż pojedynczy nawilżacz. Sygnałkontrolujący(czujnik, sygnał zewnętrzny, czujnik limitujący) jest podłączony tylko do jednostkiMASTER. Master i podległe mu SLAV-y generują poziom wilgotności/ chłodzenia, który jestproporcjonalny do żądania otoczenia oraz wydajności systemu.       -   Wiele niezależnych stref – wiele pomieszczeń lub central każdy obiekt z indywidualnąnastawą wilgotności. Każda kabina master i slave (strefa), otrzymuje sygnał (czujnik lubzewnętrzny sygnał) z podległej mu strefy i generuje potrzebną zapotrzebowanie żebyosiągnąćwskazany poziom wilgotności.   
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